人事部办公厅、财政部办公厅关于2007年度高级会计师资格

考评结合工作有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E4_BA_BA_

E4_BA_8B_E9_83_A8_E5_c80_306425.htm 人事部办公厅、财政

部办公厅关于2007年度高级会计师资格考评结合工作有关问

题的通知(国人厅发〔2007〕50号)各省、自治区、直辖市人事

厅 （局 ）、财政厅 （局 ），新疆生产建设兵团人事局、财

务局，国务院各部委、各直属机构和中央管理企业的人事、

财务部门： 为加强会计专业技术人才队伍建设，科学、客观

、公正地评价选拔高级会计人才，在总结高级会计师资格考

评结合试点工作的基础上，人事部、财政部研究决定，

自2007年起，在全国范围推行高级会计师资格考评结合工作

。现就有关问题通知如下： 一、组织管理 人事部、财政部共

同负责高级会计师资格考评结合工作的组织和领导。 高级会

计师资格考评结合工作中的考试 （以下简称高级会计师资格

考试）由国家统一组织。财政部、人事部全国会计专业技术

资格考试领导小组办公室 （以下简称 “全国会计考办 ”）负

责确定考试科目、制定考试大纲和确定国家合格标准，对阅

卷工作进行指导、监督和检查。财政部负责组织专家命题，

人事部负责组织专家审定试题。 各地区的高级会计师资格考

试考务工作，由当地人事、财政部门协商制定组织实施办法

。党中央、国务院所属单位和中央管理企业（以下简称 “中

央单位 ”）的会计人员，按照属地化原则报名参加高级会计

师资格考试。 申请参加高级会计师资格评审的人员，须持有

高级会计师资格考试成绩合格证或本地区、本部门当年参评

使用标准的成绩证明。各地区的评审工作仍按现行办法，由

各省（自治区、直辖市 ）和新疆生产建设兵团组织进行。中

央单位的评审工作，由经人事部备案、具有高级会计师职务

任职资格评审权的部门组织进行；没有高级会计师职务任职

资格评审权的中央单位，可按规定委托经人事部备案、具有

高级会计师职务任职资格评审权的其他中央单位或所在地省

级高级会计师职务任职资格评审委员会进行。 二、考试 （一

）报名条件 申请参加高级会计师资格考试的人员，须符合下

列条件之一： 1、《会计专业职务试行条例 》规定的高级会

计师职务任职资格评审条件。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com